2

2

2

2
2

3

3

Edição nº 3955 - Ano 16 - 17 de Maio de 2022

domtdf003955c217052022SUMÁRIO

• ERRATA DO DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 2-788-2021 - GRAFICA VIANA ALVES LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-684-2021 - JHL MAGAZINE LTDA

• PORTARIA 35.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS -CONTRATO 3-918.2021, ONCOVIT DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

• PORTARIA 36.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, EDEANE RIBEIRO MARQUES -CONTRATO 3-608.2021, SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME

• PORTARIA 37.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, MARIA APARECIDA DE SOUZA SUSMICKAT -CONTRATO 3-577.2021, SINI BAHIA LOCAÇÕES EIRELI-
ME

• PORTARIA 38.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, EDEANE RIBEIRO MARQUES -CONTRATO 3-1038.2021, SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME

Edição nº 3955 - Ano 16 - 17 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

ERRATA DO DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS),
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na
área da Saúde nº 001/2021.

UNIDADE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)

1. FERNANDA LEMGRUBER CIRURGIA ONCOLOGICA LTDA, CNPJ: 36.635.989/0001-57
CIRURGIÃO GERAL E ONCOLOGISTA
2. DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ: 29.781.943/0001-80
ANESTESIOLOGISTA
3. ELISA SIQUEIRA TINOCO, CPF: 100.913.937-84
ORTOPEDISTA
4. GAB SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 36.987.411-60
ANESTESIOLOGISTA
5. NEUROCURE MEDICINA ESPECIALIZADA, CNPJ: 10.971.484/0001-70
ORTOPEDISTA E NEUROLOGISTA
6. LI SERVICOS MEDICOS, CNPJ: 29.392.835/0001-16
ORTOPEDISTA

UNIDADE 07 – CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO (CTO)

1.POLIMED SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 15.262.578/0001-93
ORTOPEDISTA
2. RS MEDICINA LTDA, CNPJ: 34.788.852/0001-07
ORTOPEDISTA

UNIDADE 09 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU)

1. ANDRADE DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 41.997.011/0001-75
CLINICO GERAL E PLANTONISTA
2. MENDESDIAS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 35.591.315/0001-35
CLINICO GERAL E PLANTONISTA

Até o dia 06 de maio de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 2-788-2021 - GRAFICA VIANA
ALVES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 000049/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000749/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GRAFICA VIANA ALVES LTDA CNPJ: 06.090.533/0001-98
OBJETO: O presente termo de apostilamento tem como objeto a alteração do Contrato n°
2-788-2021, em sua Cláusula Quinta – Da Dotação Orçamentária, com modificações para
acréscimo e supressão de recursos orçamentários inicialmente previstos no instrumento
contratual, conforme as seguintes dotações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.01.00 - Fundo Municipal De Saúde De Teixeira De Freitas

PROJETO/ATIVIDADE:
2202 – Gestão Das Ações - Bloco Media E Alta Complexidade
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
DATA: 05 de maio de 2022

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-684-2021 - JHL
MAGAZINE LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000024-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000566/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: JHL MAGAZINE LTDA CNPJ: 17.295.103/0001-29
OBJETO: Constitui  objeto  do  presente  termo  aditivo  a  prorrogação  do  contrato  nº
2-684-2021  que  visa  a  aquisição  de  Tonner  e  Tinta  com  a  finalidades  de  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  e  as  demais
Secretarias  e  Departamentos  deste  Município.  pelas  condições  estabelecidas  neste
instrumento
VIGENCIA: 18 de maio de 2022 e 18 de maio de 2023
DATA: 17 de maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

PORTARIA 35.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, BEATRIZ
NASCIMENTO SANTOS -CONTRATO 3-918.2021, ONCOVIT DIST. DE

MEDICAMENTOS LTDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS, Matrícula 15411, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-918-2021
Oncovit Dist. De Medicamentos Ltda Cnpj
10.586.940/0001-68

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01/04/2022.

Registre, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA 36.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, EDEANE
RIBEIRO MARQUES -CONTRATO 3-608.2021, SARA DIAS DA ROCHA

GUIMARÃES - ME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art.  1º  -  Designar o Servidor Público EDEANE RIBEIRO MARQUES,  Matrícula 33893,  como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-608-2021
Sara Dias Da Rocha Guimarães - Me Cnpj
07.142.012/0001-08

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 20/03/2022.

Registre, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Edição nº 3955 - Ano 16 - 17 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003955c217052022 Pág.: 2 de 3

PORTARIA 37.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, MARIA
APARECIDA DE SOUZA SUSMICKAT -CONTRATO 3-577.2021, SINI BAHIA

LOCAÇÕES EIRELI-ME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art.  1º -  Designar o Servidor Público MARIA APARECIDA DE SOUZA SUSMICKAT, Matrícula
33940, como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº
8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-577-2021
Sani Bahia Locações Eireli - Me Cnpj
04.788.333/0001-88

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 04/02/2022.

Registre, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA 38.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, EDEANE
RIBEIRO MARQUES -CONTRATO 3-1038.2021, SARA DIAS DA ROCHA

GUIMARÃES - ME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art.  1º  -  Designar o Servidor Público EDEANE RIBEIRO MARQUES,  Matrícula 33893,  como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-1038-2021
Sara Dias Da Rocha Guimarães - Me Cnpj
07.142.012/0001-08

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 27/04/2022.

Registre, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Edição nº 3955 - Ano 16 - 17 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003955c217052022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3955 - Ano 16 - 17 de Maio de 2022
	domtdf003955c217052022
	SUMÁRIO